MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 186/2025 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 05 de agosto de 2025.

O Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado preliminar do Edital nº 25/2025 - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PATROCÍNIO
/APOIO À REALIZAÇÃO DO 1º ENCONTRO BRASILEIRO DE ENOTURISMO, promovido
pelo IFRS-Campus Bento Gonçalves, que ocorrerá na Fundação Casa das Artes, de 22 a 24
de outubro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR

EMPRESA ITEM
Amazon Group Canetas e recurso financeiro
Associação Brasileira de Enologia - ABE Hospedagem de palestrante
Cave Antiga Vitivinícola Bebidas para coquetel
Cooperativa Nova Aliança Bebidas para coquetel
Cooperativa Vinícola Aurora Bebidas para coquetel e

 visita técnica
Foppa & Ambrosi Bebidas para coquetel
MA Silva Recurso financeiro
Moet Henessy do Brasil Bebidas para coquetel e

visita técnica
Sicredi Serrana Sacolas térmicas e cadernos

personalizados
Vinícola Miolo Bebidas para coquetel e

visita técnica
Vínicola Salton Bebidas para coquetel e palestrantes

(Assinado digitalmente em 05/08/2025 09:34)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000500/2025-14

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 186 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 05/08/2025 a2bd69a259

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf